Sebab, aturan ini mengacu pada pedoman yang

dikeluarkan oleh otoritas Arab Saudi.

Merujuk dari persetujuan di atas, Pemerintah mengeluarkan peraturan

mengenai kuota haji yakni disebutkan dalam Keputusan Menteri Agama (KMA) No. 405

Tahun 2022 tentang Kuota Haji Indonesia Tahun 1443 H/2022. Kuota tahun ini

diperuntukkan bagi jamaah yang telah melunasi biaya perjalanan ibadah haji 1441

H/2020 M lalu. Pemerintah telah menyiapkan skema penyelenggaraan ibadah haji 1443

Hijriah/2022 Masehi untuk melayani para jemaah haji mulai dari keberangkatan hingga

kepulangan kembali ke Tanah Air. Terkait dengan persiapan penyelengaraan haji

kementerian agama memperketat tes kesehatan sebelum memasuki kawasan

Embarkasi antar provinsi lampung yaitu mengenai protokol kesehatan yang telah